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... گفت وگو
مدیرکل بازسازی بنیاد مسکن: 

پرداخت وام به واحدهای مسکونی 
آسیب دیده از سیل کلید خورد 

حسین بــردبــار: مدیرکل بــازســازی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی از شروع پرداخت 15میلیون تومان وام بلاعوض در 
مناطق شهری و 1۰ میلیون تومان در مناطق روستایی برای 
واحدهای مسکونی آسیب دیده از سیل اخیر خبر داد و در 
گفت و گو با خراسان افــزود: 5۰ میلیون تومان وام 5 درصد 
بانکی برای تعمیر و به سازی واحدهای مسکونی آسیب دیده 
از سیل در مناطق شهری و همچنین 4۰ میلیون تومان وام 
4 درصد بانکی نیز در مناطق روستایی با مصوبه هیئت دولت 
پرداخت می شود. مجید جودی در گفت وگو با خراسان در 
خصوص نحوه تشخیص و چگونگی اختصاص این وام ها با بیان 
این که نیازی به مراجعه افراد متقاضی به بنیاد مسکن نیست، 
افزود: بنیاد مسکن برای شناسایی واحدهای آسیب دیده از 
سیل در استان های سیل زده )14استان( اقدام می کند و به 
این واحدها وام مذکور را اختصاص می دهد. وی با بیان این که 
پرداخت این وام ها درجلسه اخیر هیئت دولت در سال جدید 
تصویب شده است، اظهارکرد: پس از ابلاغ وام های بانکی ، این 
وام ها توسط سیستم بانکی به متقاضیان پرداخت می شود. در 
همین حال حسن رضایی، مدیرکل روابط عمومی بنیاد مسکن 
از شروع پرداخت وام های بلاعوض توسط بنیاد مسکن خبرداد 
و گفت:پس از افتتاح حساب توسط سرپرست خانوار متقاضی 
آسیب دیده از سیل،1۰ میلیون تومان وام بلاعوض در مناطق 
روستایی و 15 میلیون تومان وام بلاعوض در مناطق شهری 
واریز می شود اما پرداخت وام های 4۰ و 5۰ میلیون تومانی 
پس از ابلاغ دولت و بانک مرکزی به زودی انجام خواهد شد. 
مجید جودی، مدیرکل بازسازی بنیاد مسکن کشور نیز دراین 
خصوص گفت: فعلا وام های بلاعوضی که دولت برای کمک 
به آسیب دیدگان از سیل تصویب کرده است، در استان های 
گلستان، مازندران و لرستان از منابع داخلی بنیاد پرداخت و 

بعد از منابع دولت جایگزین می شود.

افزایش ۲۳ درصدی تعرفه آب و برق 
پرمصرف ها از خرداد 

با ابلاغ افزایش تعرفه های آب و برق پرمصرف ها از سوی دولت 
به وزارت نیرو تعرفه های جدید این گروه که شامل رشد 23 
درصدی خواهد بود، از خردادماه اعمال می شود. به گزارش 
فارس،براساس مصوبه دولت که به وزارت نیرو هم ابلاغ شده 
است، از ابتدای اردیبهشت ماه بهای آب شرب و برق تمامی 
مشترکان سالانه به میزان 7 درصد افزایش می یابد و از ابتدای 
خرداد ماه،سالانه 16 درصد به خالص صورت حساب آب و 
برق مصارف خانگی مشترکان بالای الگوی مصرف افزوده می 
 شود که جمع این رشد تعرفه حدود 23 درصد برای مشترکان 

پرمصرف خواهد بود.

...بازار خبر
پیش بینی قیمت مسکن در سال 98

ایسنا- نتایج یک نظرسنجی اینترنتی با حضور 287 نفر 
از شرکت کنندگانی که عمدتاً فعال حوزه مسکن هستند، 
نشان می دهد 26 درصد افراد معتقدند افزایش قیمت 
مسکن همسطح تورم پیش می رود. 25 درصد گفته اند 
کمی بالاتر از تورم خواهد بود. 17 درصد معتقدند این نرخ 
پایین تر از نرخ تورم می شود. 17 درصد نیز معتقدند نرخ 
رشد قیمت مسکن منفی خواهد بود. 11 درصد به رشد 
بیش از دو برابر تورم نظر داده اند و تنها 4 درصد گفته اند که 

قیمت مسکن امسال به دو برابر نرخ تورم می رسد. 

سقوط 1.5 درصدی ارزش لیر ترکیه در پی 
اعتراض اردوغان به نتایج انتخابات  

فارس- ارزش لیر ترکیه در معاملات دیروز 1.5 درصد افت 
کرد و معادل با 5.712۰ لیر در برابر دلار تعیین شد. دلیل 
این کاهش زیر سؤال بردن نتایج انتخابات شهرداری ها در 
استانبول توسط اردوغان رئیس جمهور ترکیه بود. سال 
گذشته میلادی لیر ترکیه به دلیل بالا گرفتن اختلافات بین 
آمریکا و ترکیه و نیز نگرانی ها درباره محدود شدن استقلال 
بانک مرکزی ترکیه، 3۰ درصد از ارزش خود در برابر دلار 

را از دست داده بود. 

هدف گذاری ژاپن برای افزایش نرخ تورم 
به ۲ درصد!

خراسان- ظاهراً افزایش نرخ تورم برای رونق تولید در 
ژاپن، به این آسانی ها نیست. به گزارش ایبنا، بانک مرکزی 
این کشور به تازگی اعلام کرده است که نرخ سود را برای 
اوراق بهادار به سمت صفر درصد هدایت می کند. این 
اقدام برای رسیدن به هدف گذاری انجام شده برای تورم 

2 درصدی در این کشور انجام می شود. 

صعود دوباره قیمت گوجه فرنگی

مهر- عضو هیئت مدیره اتحادیه صنف فروشندگان میوه 
و سبزی از افزایش قیمت گوجه فرنگی به کیلویی ۹ تا 1۰ 
هزارتومان در مغازه های شهر خبر داد. باقری افزود: دلیل 
افزایش قیمت این محصول، آزاد شدن صادرات آن است 
که بیش از 5۰ درصد این محصول از کشور صادر می شود. 

 شاخص

چرا موز وارداتی، کمتر از رب داخلی 
گران شد؟ 

در ابتدای سال ۹7، یک کیلو موز و یک کیلو رب گوجه 
فرنگی، تقریبا هم قیمت بودند؛ حدود 6 هزار تومان. اما 
با وقوع نوسانات ارزی، قیمت رب که در داخل تولید می 
شود و مواد اولیه آن )گوجه و قوطی بسته بندی( داخلی 
است، حدود 3.5 برابر شد )23۰ درصد رشد( اما موز که 
نزدیک به 1۰۰ درصد وارداتی است فقط دوبرابر گران 
شد )حدود ۹۰ درصد رشد(. چرا؟ دلیل ویژه ای وجود 
ندارد، نه گوجه بیش از دو برابر گران شده و نه حلب )بسته 
بندی رب( و نه دستمزد کارگر. بنابراین نباید پاسخ را 
در هزینه تمام شده جست وجو کرد بلکه در سود شرکت 
تولید رب باید دقیق شد؛ جایی که طبق صورت های مالی 
منتشرشده در بورس، یکی از همین شرکت های تولید 
رب سود خود را در یک سال 2.6 برابر  )166 درصد رشد( 
کرده است. نکته جالب دیگر این است که موز با افت نرخ 
دلار در زمستان، اندکی ارزان تر هم شد اما قیمت رب، 

طی همه سال، صعودی بوده است!

با تصویب هیئت وزیران، بدهی مالیات بر درآمد مودیان استان های سیل زده، مربوط به عملکرد تا پایان سال 13۹7 که بیش از 5۰ درصد اموال 
آن ها در اثر وقوع سیل فروردین سال 13۹8 از بین رفته است، بخشیده می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، هیئت وزیران با بخشودگی 
بدهی مالیات بر درآمد مودیان استان های سیل زده موافقت کرد که بر اساس آن عناوین استان های سیل زده توسط وزارت کشور تعیین خواهد شد.

 بدهی مالیاتی مودیان استان های سیل زده
 بخشیده می شود

 دبیر ستاد تنظیم بازار از توقف واردات و عرضه گوشت قرمز ارزان و نصف قیمت 
خبر داد و گفت: از این به بعد گوشت قرمز با ارز نیمایی وارد و قیمت این محصول در 
بازار توسط عرضه و تقاضا تعیین می شود. این در حالی است که قرار بود با حذف 
ارز 42۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی، مابه التفاوت به صورت نقدی یا کالایی 

اختصاص یابد. 
در پی افزایش نجومی قیمت گوشت در اواخر سال گذشته، دولت تصمیم به واردات 
گسترده گوسفند و گوشت با نرخ ارزان حدود 4۰ هزار تومان گرفت. با این حال، 
توزیع گوشت های تنظیم بازاری از منظر ایجاد صف های طویل، هرج و مرج در توزیع 
عادلانه و نیز موفق نبودن در هدایت نرخ گوشت در بازار، تجربه تلخی را در کارنامه 
نهادهای تنظیم بازار این محصول ثبت کرد. چرا که نرخ گوشت ایرانی کماکان بالای 

1۰۰ هزار تومان جاخوش کرده است.
با این حال، هم اینک به نظر می رسد که با فروکش کردن التهاب بازار به دلیل 
بالاماندن نرخ گوشت، قرار است سازوکار بازار، به جای کنترل هدفمند بازار این 
محصول به کمک دولت بیاید. در این زمینه، عباس قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار در 
گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: گوشت قرمزی که )تا روزهای گذشته( در بازار عرضه 

می شد با ارز 42۰۰ تومانی به کشور وارد شده و قیمت آن ارزان بود اما از این پس 
گوشت قرمز با ارز نیمایی به کشور وارد و توزیع می شود. طبق آمارهای سامانه سنا، 

میانگین هفتگی نرخ دلار اکنون به بیش از ۹ هزار تومان رسیده است. 
بدین ترتیب با مقایسه آن با نرخ 42۰۰ تومان دلار و نیز 4۰ هزار تومانی گوشت 
تنظیم بازار، می توان پیش بینی کرد که قیمت این محصولات وارداتی به حدود 85 
هزار تومان افزایش یابد. قبادی افزود: ایران خود تولیدکننده گوشت قرمز است و 

حدود ۹۰ درصد نیاز کشور را تولید و تنها 1۰ درصد آن را وارد می کند و مشکلی برای 
تأمین گوشت قرمز در کشور وجود ندارد. قبادی در پاسخ به این که آیا واردات گوشت 
قرمز توسط دولت و نظارت بر روند عرضه گوشت قرمز در بازار نیز منتفی شده است، 
گفت: زمانی که گوشت قرمز با ارز 42۰۰ تومانی وارد می شد تنها 1۰ تا 2۰ درصد 
آن توسط شرکت پشتیبانی امور دام  و بقیه توسط تجار و بازرگانان بخش خصوصی 
وارد می شد، اما دیگر از آن فضایی که گوشت به نصف  قیمت عرضه و در فروشگاه ها 
صف ایجاد شود، فاصله گرفته ایم و عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت گوشت قرمز 
است. به گزارش خراسان، به نظر می رسد دولت در اعلام این قبیل خبرها در حوزه 
قیمت کالاهای اساسی باید با احتیاط بیشتری عمل کند. چرا که به عنوان مثال، دو 
برابر شدن قیمت یارانه ای یک کالای اساسی، برای قشرهای ضعیف تر به راحتی می 
تواند منجر به شوک در بازار این کالا شود. علاوه بر این پیش از این قرار بود با حذف 
اختصاص ارز 42۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی، ما به التفاوت قیمت ارز 
به صورت نقدی یا کالایی به گروه های نیازمند اختصاص یابد که اکنون با حذف ارز 
42۰۰ تومانی گوشت قرمز، مشخص نیست مابه التفاوت ارز این کالا چگونه و به چه 

افرادی اختصاص می یابد.

 دبیر ستاد تنظیم بازار از جایگزینی اختصاص ارز نیمایی برای واردات گوشت به جای ارز 4200 تومانی خبر داد 

حذف ارز 4۲00 تومانی گوشت، بدون تعیین جایگزین

 بانک جهانی پیش بینی کرد 

خروج اقتصاد ایران از رکود از انتهای امسال
 بانک جهانی که رشد اقتصادی دو سال 2۰18 و 
2۰1۹ را برای ایران منفی پیش بینی کرده است، 
در آخرین گــزارش خود برای سال های 2۰2۰ و 
2۰21 رشد اقتصادی یک درصدی برای کشورمان 
پیش بینی کرده است که نشان دهنده توقف روند 
نزولی اقتصاد کشور و شروع رشد از انتهای سال 
شمسی است. بر اساس گزارش خبرگزاری های 
فارس و ایسنا از آخرین پیش بینی بانک جهانی از 
اقتصاد منطقه منا )غرب آسیا و شمال آفریقا(، رشد 
اقتصادی کشورمان در سال 2۰18 میلادی منفی 
1.6 درصد برآورد شده است. پیش بینی این نهاد 
برای امسال نیز منفی 3.8 درصد بوده است. این 
نهاد در گزارش پیشین خود در اکتبر 2۰18 )مهر 
۹7( رشد سال های 2۰18 و 2۰1۹ را منفی 1.5 و 
منفی 3.6 درصد پیش بینی کرده بود که در گزارش 
جدید این پیش بینی خود را کاهش داده است. با این 
حال، طبق ارزیابی های این نهاد بین المللی، دوره 
رکــودی اقتصاد ایــران در سال 2۰1۹ تمام شده 
و طی سال های بعدی رشد اقتصادی حدود یک 
درصدی برای کشور به ثبت خواهد رسید. طبق این 
گزارش، همچنین تراز تجاری ایران از 3.5 درصد 
تولید ناخالص ملی در سال 2۰17 روند نزولی به 

خود گرفته و در سال 2۰18 به ۰.5 درصد تولید 
ناخالص داخلی رسیده اســت. ایــن رقــم در سال 
2۰1۹ صفر خواهد شد  و در سال های 2۰2۰ و 

2۰21 کمتر از یک درصد برآورد شده است.
این نهاد رشد اقتصادی کل منطقه را نیز نسبت به 
پیش بینی قبلی خود کاهش داد و به 1.5 درصد 
رساند. بر این اساس کشورهای منطقه منا در سال 
2۰1۹ حدود 1.5 درصد رشد اقتصادی خواهند 
داشت که در سال های 2۰2۰ و 2۰21 به 3.4 و 
2.7 درصد خواهد رسید. بین کشورهای مختلف، 
دو کشور جنگ زده یمن و عراق با 1۰ و 8.1 درصد 
رشد اقتصادی در سال 2۰2۰ بیشترین بهبود 
را از نظر تولید ملی خواهند داشت. کمترین رشد 
اقتصادی در این سال مربوط به ایــران، فلسطین 
و لبنان با حدود یک درصد خواهد بود. طبق این 
گزارش، با رشد ضعیف اقتصادی کشورهای منطقه، 
شکاف اقتصادی موجود بین منطقه منا با اروپــا و 
آمریکا باز هم تشدید خواهد شد. این در حالی است 
که پیش بینی ها برای اقتصاد جهانی نیز چندان 
امیدوارکننده نیست. با این حال رشد ضعیف اقتصاد 
منطقه، فرصت جبران شکاف اقتصادی را از بین 

خواهد برد. 

با تصویب مجلس تعیین شد: 

مجازات برای خصولتی های غیرشفاف
نمایندگان مجلس با طرح یک فوریتی شفاف سازی 
اطلاعات مالی شرکت های خصولتی موافقت کردند 
ــزوم شفاف سازی  تا مصوبه مجلس قبل دربـــاره ل
اطلاعات مالی این شرکت ها با ضمانت اجرایی جدی 

همراه شود.
رئیس  ــر  ــولادگ ف حمیدرضا  تسنیم،  گـــزارش  ــه  ب
کمیسیون ویــژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر 
اجرای اصل44 قانون اساسی در جلسه علنی مجلس 
با بیان این که یکی از مشکلات ما در زمینه شفاف 
 سازی هاست، افزود: مجلس نهم برخی شرکت ها در 
کشور را که ظاهر آن ها طبق روال حقوقی، خصوصی 
غیردولتی اســت، اما وابسته به نهادهای عمومی 
غیردولتی هستند مانند صندوق ها، نهادهای نظامی 
و انتظامی، بقعه های متبرکه، سازمان بازنشستگی 
و تمامی شرکت ها، در ماده )6( قانون اصل 44 و 
اصلاحیه سال ۹3 پیش بینی و در شش گروه معرفی 
کرد. وی اظهار کرد: در زمان مجلس نهم، مصوبه ای 
به تصویب رسید که این شرکت ها موظف شوند چنان 
چه بخواهند وارد بازار سرمایه شوند، اطلاعات مالی 
خود را به سازمان بورس و همچنین اگر بخواهند در 
حوزه انحصار و رقابت وارد شوند، اطلاعات خود را 
به مرکز ملی رقابت ارائه کنند، اما متأسفانه پس از 

گذشت دو سال همکاری از طرف برخی شرکت ها 
انجام نشد، بنابراین حکم انضباطی پیش بینی کردیم 
که چنان چه اطلاعات را ارائه نکنند، ثبت شرکت ها 
از ثبت تغییرات آن ها جلوگیری کند تا ملزم به ارائه 

اطلاعات شوند.
همچنین نمایندگان با تصویب تبصره 2 ماده واحده 
این طرح، با مسدود شدن حساب مالی شرکت هایی 
کــه از ارائـــه اطــلاعــات مالی خـــودداری می کنند 
موافقت کردند. در این تبصره آمده است: سازمان 
بورس و اوراق بهادار مکلف است تنها در صورتی 
به مرجع ثبت شرکت ها برای ارائه خدمات ثبتی به 
اشخاص حقوقی موضوع صدر این بند مجوز دهد 
که تمامی شرکت ها و بنگاه های تابعه و وابسته به 
آن ها صــورت هــا و گــزارش هــای مالی حسابرسی 
شده خود را به سازمان مذکور ارائــه داده باشند. 
همچنین در صورت تخلف از اجرای این بند، با اعلام 
سازمان بورس و اوراق بهادار و حکم مرجع قضایی 
ذی صــلاح، بانک ها و مؤسسات غیربانکی موظف 
مدیره  هیئت  اعضای  بانکی  حساب های  هستند 
تعاونی ها و شرکت ها و بنگاه های اقتصادی مشمول 
این بند اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی را تا زمان 

انجام تکالیف مقرر، مسدود کنند.

تکذیب صریح خبر تحریم "پترودلار" آمریکا از سوی سعودی 
در حالی که اواخر هفته قبل، خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات آگاه سعودی، از تهدید آمریکا از سوی عربستان به حذف 
دلار از معاملات نفتی خبر داده بود، دیروز وزیر انرژی عربستان موضوع را تکذیب کرد. همزمان وزارت انرژی این کشور 
نیز طی بیانیه ای ضمن تکذیب این موضوع اعلام کرد که تنها ارز مورد استفاده عربستان در معاملات نفتی، دلار است. 
گفتنی است شایعات منتشر شده توسط رویترز حکایت از آن داشت که عربستان در مقابله با طرح "شناسایی اوپک به 
عنوان کارتل نفتی” در آمریکا، این تهدید را مطرح کرده است.  گفتنی است کارشناسان با توجه به وابستگی سعودی 
به آمریکا و همچنین اهمیت معاملات نفتی بر مبنای دلار )پترودلار( برای آمریکا، این شایعات را بی پایه می دانستند. 

صراحت عربستان در تکذیب این موضوع، تاییدی است بر این نظر کارشناسان.

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از 
سازمان خصوصی سازی 

انتقادهای  از  پس  سرانجام   - اکبری  محمد 
گسترده از عملکرد سازمان خصوصی سازی در 
واگذاری شرکت های دولتی و بروز بحران های 
کــارگــری در برخی شرکت هــای واگـــذار شده، 
نمایندگان مجلس با تحقیق و تفحص از عملکرد 
ــازی موافقت کــردنــد. به  ســازمــان خصوصی س
گزارش خراسان، در گزارش کمیسیون اقتصادی 
که در مجلس قرائت شد آمده بود: این کمیسیون 
پس از دریافت پاسخ دستگاه تحقیق و تفحص 
شونده و قانع نشدن متقاضیان از پاسخ ها،  به 
استناد مــاده 212 آیین نامه داخلی مجلس با 
حضور متقاضیان تحقیق و تفحص و عدم حضور 
مسئولان دستگاه متولی تشکیل جلسه داد و 
اعضای کمیسیون در نهایت با انجام تحقیق و 
محورهای  ترین  مهم  کردند.  موافقت  تفحص 
تحقیق و تفحص از این سازمان بررسی میزان 
رعــایــت قوانین ســازمــان خصوصی ســـازی در 
واگــذاری هــا اعم از چگونگی احــراز صلاحیت و 
اهلیت خریداران و همچنین بررسی کارشناسی 

اموالی است که به فروش گذاشته شده است.


